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22 sierpnia 2019 r. w siedzibie Naczelnej Izby Lekarskiej odbyło się nadzwyczajne spotkanie

interesariuszy ochrony zdrowia. Podczas, którego powstał list do Prezydenta RP, Prezesa Rady

Ministrów, Ministra Zdrowia oraz liderów partii politycznych. Pismo, podpisane przez wszystkich

uczestników spotkania, dotyczy aktualnej sytuacji finansowej systemu ochrony zdrowia.

Autorzy apelują o natychmiastowe podjęcie działań zmierzających do wydobycia polskiej ochrony

zdrowia z dramatycznej sytuacji i przystąpienie do budowy sprawnego systemu zabezpieczenia

zdrowotnego Polaków.

W liście m.in. czytamy:

(...) Publiczna ochrona zdrowia w Polsce jest w stanie głębokiego kryzysu. Potwierdzają to raporty

niezależnych instytucji, w tym Najwyższej Izby Kontroli. Jest to obecnie najbardziej zaniedbana dziedzina

spośród tych, których sytuacja zależy bezpośrednio od Władz RP. (...)

(...) Złej sytuacji publicznej ochrony zdrowia jako całości nie zmieniają nieliczne pozytywne działania

podejmowane przez Rząd, jak zwiększenie finansowania niektórych świadczeń diagnostycznych (np.

badań obrazowych) i leczniczych (np. operacji zaćmy czy wszczepiania protez stawowych). (...) 

(...) Doceniając powyższe kroki, trzeba jednak stwierdzić, że mają one charakter doraźny, są niespójne i

nie rozwiązują najistotniejszych problemów. Polacy nadal w większości przypadków czekają na

diagnozowanie i leczenie w nadmiernie długich kolejkach, albo nie otrzymują odpowiedniego leczenia w

ogóle, przypłacając to cierpieniem, pogorszeniem stanu zdrowia, a niekiedy śmiercią. Szpitale nadal w

większości przypadków zadłużają się, pomimo podejmowanych działań restrukturyzacyjnych i

drastycznych oszczędności. Pracownicy publicznej ochrony zdrowia, a zwłaszcza szpitali nadal są

wynagradzani zdecydowanie źle, mimo że ich praca wiąże się ze szczególnie wysokimi kwalifikacjami i

odpowiedzialnością, a z uwagi na braki kadrowe odbywa się w wyjątkowo trudnych warunkach. Dla

pracowników publicznej ochrony zdrowia nadal  jedynym skutecznym sposobem uzyskania podwyżki

wynagrodzeń jest strajk lub inna forma zorganizowanego protestu.

Zwracamy się o pilną interwencję powstrzymującą dalszą degradację polskich szpitali, które zadłużają

się w zatrważającym tempie. Nie ma wątpliwości, że zjawisko to spowodowane jest dokonanymi w

ostatnich latach zmianami w organizacji i finansowaniu systemu opieki zdrowotnej. (...).

Z pełną treścią listu oraz raportami można zapoznać się TUTAJ.
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